adibere in depositis quātā in suo. sī nō mīo-
rem. nā qñqz teneat adibere maiore diligētiā i
depositis. vñ si in rebus suis est diligēs vel dili-
gētissim⁹. tē sufficit q̄ tātā diligētiā adibibeat in
depositis. si vñ in re sua est min⁹ diligēs dñ b̄re
maiore diligētiā in depositis. nā in rebus p̄pis ne
gligētiā est culpāda. in alienis vero est arcēda et
puniēda. l. si p̄statē. §. si marit⁹. ff. so. ma. et disti-
gue istā glo. dñ dicit q̄ p̄sumptio ista de q̄ in p̄n
cipio sufficit ad p̄dēnatōem fīm ea que dixi in p̄
nō. **S**z h̄ q̄ro de q̄oē necia ad intellectū mēsi
depositari⁹ vel p̄modatari⁹ allegat rē p̄didisse.
vtrū teneat h̄ pbare et q̄liter pbet cū qñqz interi-
tus rei accidit clādestinē. de bac. q. p. L. y. in. l. si
creditor. C. de pig. ac. plen⁹ p Bar. in. l. si q̄s
ex argētarijs. in. §. nā z. ff. de eden. et p̄clusio est
q̄ aut nō p̄t pbare rem puenisse ad istū. et tunc
statut dicto suo salte cū iuramēto. ad h. l. pretor
ff. eo. aut. pbatur rem puenisse ad istū et tūc aut
tenebat exhibere rē ex officio iudicis et statu
ramēto suo q̄ illā rem nō possidet. l. si. C. de si.
instru. qđ tñ limita fīm glo. nō. in. l. nō ignorabit.
C. ad exhiben. Si vero tenebatur exhibere iu
re actōis ut in cōmodato deposito et similibus et
tunc tenetur dicens perdidisse hoc pbare. alia
cōdēnabitur. vt in dicta. l. si creditor. et vide bo
num tex. cū glo. insti. qui. mo. re cōtrabi. ob. in
si. Qualiter autem probabit conclude q̄ qnidā
sunt casus apertissimi ut incendiū vis hostiū et
pestas. et tūc teneat apte pbare ut in iuribus pre
alle. Quidam sunt casus occulti. ut latrocinium
de nocte commissum vel disrobatio in campis.
et tunc sufficit probare per conjecturas habito
respectu ad qualitatē personē et temporis et si
miliuz. vtputa inuenit quis hostium statōis sue
apertum et fractum vbi erant res depositae. vt in
trauit locū periculōsum equester redit pedestre
et dicit per latrones se fuisse disrobatum. et sic di
cendum in si. pro hoc bo. tex. in. l. non omnes.
§. a barbaris. ff. de re mili. Quid autem si pro
betur amissio rei. sed ex aduerso allegatur do
lus vel culpa cui incumbit onus probandi. con
clusio est Bar. q̄ quidam sunt casus qui de fa
cili non accidunt sine culpa. ut incendiū in do
mo propria vel furtum. in istis est necesse pro
bare casum fortuitū. q̄ p̄ma fronte presumit cō
tra allegantem. Quidam sunt casus qui ut plu
rimū accidunt sine culpa ut vis hostiū. in istis p̄
sumit culpa abesse. et ideo allegati incumbit onus
pbandi. **I**n glo. si. ibi infra duos mēses. Alij
vo dixerūt h̄ esse arbitriū cū iura apte nō p̄fī
gāt terminū et ille. §. q̄ p̄satōez alle. in glo. log
tur in fisico. L. y. in. l. si. C. e. sic distinguit q̄ aut cō
stat de debito actoris p̄ p̄fessionē rei volēt p̄pen
sare. aut p̄. pbatoēz ip̄l actoris. h̄ casu dñ admit
ti exceptio p̄satōis. lz ita de facili nō posset lig
dari debiti cōpēlandū. nā cū actor relevetur in
vno. l. p̄p̄ p̄fessionē rei patiēter ferat. si ḡnatur
in alio dicta. l. si. z. l. es. q. ff. de iurūrā. **S**cō

casu qñ p̄stat p̄batōes actoris. aut debitūz p̄t
ligdari incōtinēti et admittit exceptio p̄pēta
tōis. aut nō p̄t incōtinēti. et tūc si cōpēlatio peti
tur in ea re in qua nō cōpetit actio ut q̄ est debi
tū nālē tñ. et tūc admittit, ne res pereat. nā mīta
sunt spēalia qñ timeat d̄ iteritu rci. vt in. l. i. ff. de
ferijs. z in. c. si. eo. ti. **S**i vñ p̄petit actio p̄ illo de
bito nō admittit exceptio p̄satōis. exq̄ incōti
nēti liquere nō p̄t. lz Mar. in. d. §. q̄ cōpēlati
onem dat reglām q̄ infra illud t̄ps dñ ligdari de
bitū cōpēlandū qđ daf p̄dēnato. p̄ executōe sen
tentie. et sic intelligit illū tex. nā ono mēses danc
p̄pēlandi h̄ sūcū ad ligdandū debitū luū. q̄z in
fra duos mēses dñ sūia mādari executōni. de q̄
dicēdū vt in. l. in fraudē. ff. de iure fisici. **I**n re
bus vñ p̄uatoz in actōe p̄sonali dabunt q̄tuor
mēses ad ligdādū debitū. q̄z q̄drimestre t̄ps da
tur regulariter p̄dēnato in actione p̄sonali. vt in
c. qđ ad cōsultatōem. de re iudi. et in. l. i. j. z. iij. ff.
eo. nam ille qui cōpēsat dīcī soluere. l. ampli
ff. rem ra. ba. et est bec op̄i. satis exquisita. lz cre
derem eam lūmitandā fīm p̄mū mēbrinū distin
ctōis L. y. nam si cōstat p̄ solam p̄fessionē rei. tūc
nō datur tempus ad soluendū nisi decem diez.
vt nō. in. l. si debtor. ff. de iudi. z in. c. dudū. el.
i. j. de elec. duruz esset dicere q̄ infra decez dies
deberet reus pbare dubitum suum. **E**t nō ex
hoc et ex tex. q̄ exceptio p̄pēsatōis est. ppo
nenda ab homine. non ergo sit cōpēsatō ipso
ture nisi quo ad evitandam penam debent sol
ucre vel cursum vſurarum. vt est tex. nō. iuncta
glo. in. l. si cōstat. C. eo. et per hoc soluit ibi nō
q. per doc. pone q̄ emp̄iteota non soluit cano
nem per biennium. dominus dicit enī ecclisie
a iure suo. ille allegat q̄ dominus tenebatur si
bi in tanta vel maiori quantitate. queritur nun
qđ incidat in penam. et dicitur q̄ non. qđ nō.
In eadem glo. ibi in pecunia et pondere. dic cla
rins q̄ compensatio admittitur in omnib⁹ salte
que in suo ḡnē recipiunt functionē. i. q̄ vna res
ex toto potest fungi vice alterius. et ista cōs̄i con
sistit in p̄dēre et numero et mēlura. **I**n his vo
q̄ in se nō recipiūt functōez cessat p̄pēatio. ex
plū si tu teneris mībi in qñq̄inta. et ego tībi in
eq̄. nō admittit p̄pēatio q̄ lat plus p̄t cē inter
esse et affectio quā bēo ad equū. q̄ illa quā bēo
ad pecuntā. secō autē est q̄ nullū possūt p̄tēdē in
tereē. vtputa tu mutuasti mībi pecunia et ego tī
bi v̄l qđ silē. est autē p̄pēatio debiti et crediti int̄
se p̄tributio. **A**n autē in p̄modato bēat locū exce
ptio p̄pēsatōis. et vñ q̄ n. p. l. p̄texm. C. p̄mo. sed
p̄tī cōs̄i ibi teneat p̄ q̄ iste tex. q̄ ponit spēalitatē
in deposito. q̄ secō i p̄modato. q̄ exceptō firmat
reglāz in alijs xxxij. q. viij. vñs. et vide ibi bona
distinctōez p L. y. vt̄ admittat indirecta p̄pēsa
tio. vbi nī bz locū directa. vtputa si res tua que
nit ad me possūt illā retinere. p̄ debito meo do
nec mībi satū feceris. et vide ibi plene et in. l. si nī
sortē. in. §. si cētū. ff. de p̄di. ide. In si. glo. intelle